Sed

Sed ista persequi non huic est instituti: in præsentia satis  
est uiam indicasse. In æglogis admoneat esse aurei seculi,  
ac prisca illius uite imaginem. Proinde quicquid illic est  
sententiarum, similium, aut comparationum, à uita pasto=  
rali sumi: affectus sunt simplices, cantionibus, sententijs, ac  
proverbijs delectantur, superstitutione & augurijs captiun=

tur. Ad eundem modum, quid propriū habeat carmen he=

roicum, quid historia, quid dialogus, quid apolodus, quid

satyra, quid oda, quid reliqua scripti genera curabit ad=

monere. Tum quæ sint singulorum autorū in singulis ar=

gumentis dotes, aut etiam uitia, non grauabitur indicare:

quo iam tum assuecant adolescentes, ei quod est in omni

re præcipuum, iudicio. Atq; in hac parte præceptorem,

præter artem & ingenium, adiuabit etiam libellus Cice

ronis de claris oratoribus, & Quintiliani, Senecæ, atq;

Antonij Campani descriptoribus cœsure, neq; non uete-

res interpretes, præcipue Donatus hac in re peculiariter

occupatus. Huc pertinet & consilij ratio: ueluti quare

M. Tullius in defensione Milonis finxerit sese timere. Et

quare Vergilius tantoper laudibus uehat Turnum hostē

Aeneæ. Et quare abdicatus medicus apud Lucianum non

lædit nouercam, sed magis laudat, & in patrē acrior est,

quam in nouercam. Sed id quoq; in immēsum patet. At iu-

dicabit aliquis hec nimium habere negotij, e quidem præ-

ceptorem eruditum, longoq; usu exercitatum uolo esse. Is

si continget, hæc etiā facile percipiēt pueri. Quod si qua

initio erunt duriora, progressu & assuetudine mollescēt.

Optima certe sunt, nisi fallor, & optimis conuenit statim

assuēscere, quanquam hæc non ubiq; omnia sunt inculca-

da, ne

- 3 1 M I T

da, ne tedium grauentur ingenia discentium, sed ut incideant insigniora. Neque uero minorem adhibeat curā p̄ceptor in exigendo quae commiserit, quam in p̄allegēdo. Est omnino labor hic docenti grauiſſimus, sed discentibus utiliſſimus. Nec ordinem exigat dūtaxat, sed quicquid scientiū dignum fuerit creditum, id affuscant bona cum fide reddere. Neque uero deterreat ab hac re difficultas, quae uel menstruo temporis ſpacio uincitur. Mibi nūquam plauit, ut omnia dictata ſcribant adolescentes. Fit enim hoc pacto, ut memoriae cultus negligatur, niſi ſi q̄ pauca quedam notulis uelint excipere, idq; tantisper donec uſu confirmata memoria, scripti non desidereret adminiculum. Postremo tantum arbitror eſſe momenti in commoda docendi ratione, ſi modo diligens & eruditus contigerit p̄ceptor, ut non dubitarim meo recipere periculo, me minore negotio, ac paucioribus annis adolescentes ad utriusq; lin-  
 gue mediocrem etiam eloquentiam perducturum, modo dentur ingenia nō omnino infelicia, quam iſti literatores ad qualemq; illam ſuam balbutiem uel infantia potius prouehunt ſuos. His igitur rudimentis puer in prima imbutus ſchola, deinde bonis auibus ad altiores disciplinas coferat ſeſc, & quoctq; ſe uerterit, facile declarabit, quā topere referat ab optimis auſpicatum fuſſe. Hęc habui in p̄aſentia mi chariſſime Petre, quae tibi de ſtudij ratione ſcriberem: ea ſi placent, utere, ſin minus, ſedulitatem certe noſtram pro tuo candore boni conſules. Tu modo perge, ita, ut iſtituifſti, in bonas literas incubere, ac Galliā tuam alioqui florentiſſimā, honestiſſimis etiā ſtudijs illuſtra.